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A magyar kultúrát ünnepelte Bük: 
Tímár Sára és zenekara Petőfi Sán-
dor születésének 200. évfordulója 
alkalmából készített új műsort, a 
költő népdallá vált verseiből, ezeket 
hozták Bükre a magyar kultúra napja 
alkalmából január 19-én. A koncer-

ten szóltak népdalok a felvidéki Zo-
bor-vidékről, Gömörből, az erdélyi 
Mezőségről, Küküllő-mentéről egy-
aránt. A magyar kultúra napján V4 
konferencia is adott programot Bü-
kön, a nemzetközi rendezvényről a 3. 
oldalon tudósítunk.
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Elkezdődött négy egység kivitelezése a 
mintegy 8,8 milliárd forintos víziköz-
mű-beruházásban. 

– Több etapban valósul meg az a beru-
házássorozat, amelynek lényege, hogy 
mind az ivóvíz-, mind a szennyvízháló-
zatot, mind a kezelőlétesítményeket fej-
lessze Bük városában – emlékeztetett dr. 
Németh Sándor polgármester. Az egyik 
beruházáselem az ivóvízhálózat fejlesz-
tése: a kilenc hónapig tartó beruházás 
új kutak létesítését jelenti a bükfürdői 
vízműtelepen, amihez megvásárolta az 
önkormányzat a Vasi Víz egykori nyara-
lóit, azokat lebontják és a meglévő vízmű-
telep része lesz a terület, ott történik az 
egyik fúrás, a másik bői területen, ahol 
ingatlant vásárolt Bük. – A másik nagy 
léptékű, szintén ivóvízhez kapcsolódó 
fejlesztés új víztorony létesítése – foly-
tatta a polgármester. A jelenlegi torony 
mellett épül az új, amely 1.500 köbméter 
térfogatú víztorony lesz. – Ez azért szük-
séges, mert a mostani az alulméretezett 
ehhez a fogyasztáshoz. Hiába van össze-
kapcsolva a góri víztoronnyal, a megnö-
vekedett fogyasztás, amit elsősorban a 
turizmus okoz, hiszen, gondoljunk bele, 

akkor 10 ezren vagyunk a településen, 
ezt egyre kockázatosabban tudja teljesíte-
ni, ezért szükség volt egy új hidroglóbusz 
építésére – mondta dr. Németh Sándor. A 
víztoronyépítéshez decemberben átadták 
a munkaterületet, a kivitelezőnek 12 hó-
nap áll rendelkezésre, hogy megvalósítsa 
ezt a beruházást. Ugyancsak elkezdődött 
harmadik beruházás-elem, hogy a Dam-
janich utca környékén öntöttvas csövek-
re cserélik a vízvezetéket, ez a lakossági 
ellátásbiztonságot szolgálja. – Egy negye-
dik beruházási csomagunk nyomóveze-
ték kiépítése. A Nestlé szennyvize most 
a lakótelep felé megy a szennyvízcsa-
tornába, ezt kiváltjuk, létrehozunk egy 
folyamatosan nyomás alatt lévő, tehát 
nem gravitációs vezetéket, amely a szeny-
nyvizet a Nestléből a lakossági szenny-
vízhálózattól teljesen külön úton vezeti 
a szennyvíztelephez – hallhattuk a pol-
gármestertől. A nyomóvezeték a mező-
gazdasági út mellett vezet majd egészen 

az Európa út, illetve utána a Petőfi út ke-
resztezésével a szennyvíztelepig. Erre a 
nyomóvezetékre csak az állateledelgyár 
csatlakozik rá, csak az üzemet szolgálja 
ki. Stratégiailag fontos, hogy 95 száza-
lékban nem lakott területen megy, tehát 
bármilyen üzemzavar lép fel, az sokkal 
könnyebben javítható, mint egy sűrűn 
beépített környezetben. Előnye az is, 
hogy tehermentesíti a lakossági szenny-
vízvezetéket, tehát bármilyen hiba loka-
lizálható, elválasztható a lakossági veze-
téktől. – Ami még előttünk áll, mindezen 
beruházások eredőjének tekinthető, ez a 
szennyvíztelep kapacitásbővítése, ami 
hosszú távon évtizedekre alkalmassá te-
szi a telepet arra, hogy ha a város ipari 
kapacitása, a turisztikai ereje, vagy ép-
pen a lakosságszáma növekszik, akkor is 
nyugodtan el tudja látni ivóvízzel, vala-
mint a megtisztított szennyvizét kezelni 
tudja – zárta dr. Németh Sándor a 8,8 mil-
liárd forintos beruházáscsomagról.

A Damjanich utca környékén kerülnek földbe ezek 
az öntöttvas csövek

Munkaterület a víztorony töve: készül az új, hétszer 
ekkora glóbusz

ELKEZDŐDÖTT  
A MOSDÓFELÚJÍTÁS

A beltéri gyógyvizes medencékhez tarto-
zó mosdók és a folyosó teljes felújítása 
kezdődött a fürdőn. Nemcsak esztétiku-
sabb lesz az újítással, de biztonságosabb 
és kényelmesebb is, hiszen a teljes lég-
technikát cseréltetjük az érintett helyi-
ségekben.

Január 15-étől munkaterület a „kék” fo-
lyosó a főbejárattól balra, azért kezdték 
itt a munkálatokat, hogy mielőbb ismét 
zavartalan legyen az eljutás a beltéri 
gyógyvizes medencékhez. Addig az él-
ményfürdő felé kell kerülni, az útvonalat 
részletesen kitáblázták, valamint térké-
pes tájékoztató készült az ideiglenes ke-
rülőútról. A felújított folyosót hamarosan 
birtokba vehetik a vendégek, míg a teljes 
felújítás várhatóan májusig tart, a meden-
céink, a szaunavilág, a Medical Wellness, 
valamint a vendéglátó egységeink addig is 
zavartalanul működnek.

Zajlik a víziközmű-beruházás 
Négy eleme kezdődött el a 8,8 milliárdos fejlesztésnek

FÜRDŐ | Bakos Ágnes    
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Összeér a kerékpárút-hálózat és zöldül a város

A zöld infrastruktúra bővítése mellett 
közterület-fejlesztést is szolgál a 600 
millió forintos TOP PLUSZ támogatás, 
amelyet három területen valósít meg 
Bük önkormányzata: kerékpárút-épí-
téssel, komposztálótelep, valamint li-
getes szabadidő-terület kialakításával. 

A kivitelezői szerződés aláírásához 
érkezett a sajtoskáli út menti kerék-
párút-építés. Biztonságosabb lesz a 
kerékpározás Bükfürdőre azzal, hogy 
közvilágítással kiépített bicikliút és 
járda készül a bükfürdői bekötőút-
tól Sajtoskál felé, mintegy 1300 méter 

hosszban. Közben a Petőfi utcában 
ligetes szabadidő-területet fejleszt az 
önkormányzat mintegy 6200 négy-
zetméteren. Játszótér-felújítást és -bő-
vítést, valamint a növényállomány 
bővítését, így fa- és cserjesávok telepí-
tését is magába foglalja a beruházás. 
Országos szinten is példamutató kez-
deményezés az „Élhető Bük” harma-
dik eleme, amely komposztáló-telep 
kialakítása. 

Az „Élhető Bük” fejlesztéssoro-
zattal Bük zöld szemléletet képvisel, 
amely a városban nemcsak a helyi la-
kosok, de az ide érkező turisták szem-
pontjából is nagyon fontos.

Az úgynevezett TOP PLUSZ prog-
ram büki projektjeinek befejezési dá-
tuma 2026. június 30.

A magyar, lengyel, szlovák és cseh 
kulturális kapcsolatok fejlesztéséről 
rendezett konferenciát Bükön a Folk-
Fest Kulturális Egyesület. 

Városi sajátosságok a szakrális és 
kulturális terekben – ezt az alcímet 
kapta a tanácskozás, amelyet Bükön 
rendezett a FolkFest Kulturális Egye-
sület. – Morvaországból érkeztek a 
konferencia cseh vendégei, számukra 
Bük jó helyen van, egyrészt elérhető 

távolságra, másrészt ismerik a fürdő-
várost – válaszolt Bakó Krisztián, a 
FolkFest Kulturális Egyesület elnöke 
arra kérdésre, miért éppen Bük adott 
otthont a sorban az ötödik V4 konfe-
renciának. A sorozat célja a V4 orszá-
gok aktuális kulturális helyzetének 
bemutatása mellett az együttműkö-
dések elősegítése. 

A Büki Művelődési és Sportköz-
pont, Könyvtárban rendezett prog-
ramot különleges zenei kíséret színe-
sített: Fekecs Ákos szólaltatta meg a 
handpan nevű dallamhangszert.

A kerékpárút kivitelezői szerződésének aláírása

A büki művelődési házban tartott V4 kulturális konferencia
Különleges hangszer, a handpan hangjai csendül-
tek fel a tanácskozáson

RÉZSŰVÉDELEM 
Mintegy 23,5 millió forintot bizto-
sít a büki képviselő-testület a büki 
horgásztó rézsűvédelmére, a szük-
séges beszerzési eljárás a vízjogi 
engedély birtokában folytatható le.

TELEPHELYTERV
Elkészült és elfogadta a büki kép-
viselő-testület a Parkom Kft. te-
lephelyére elkészített tanulmány-
tervet, az engedélyes és kivitelei 
terv elkészítéséről 2024. június 30-
ig kell gondoskodnia az ügyveze-
tő-helyettesnek. 

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    V4 konferencia a kultúráról
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Egy elfeledett hadsereg 
A doni áttörés 81. évfordulójára emlékeztek

Októberben ünnepelte első születés-
napját az Arzén és Levendula Könyv-
klub. A lelkes közösségünk továbbra 
is havonta egy alkalommal találkozik 

a városi könyvtárban és vitatja meg – 
sokszor humorral – a „házi feladatként 
előírt” témájú könyveket. Ez az egy év 
nagyon színes skálán mozgott a kivá-
lasztott irodalmi tartalmak palettáján. 
Olvastunk 1970-es években megjelent 
könyveket, ifjúsági és „Young Adult”, 
azaz fiatal felnőtteknek írt regényeket, 
mesekönyveket, humoreszkeket, kaba-
ré jeleneteket, kortárs novellákat, vagy 
éppen gondolatébresztő, de kacagta-
tó haikukat. A karácsonyi ünnepekre 
életrajzi regényeket kaptunk olvas-
mányként, így terítékre került példá-
ul a januári találkozón Hemingway, 

Kásás Tamás, Sharon Stone, Winstone 
Churchill lányainak története vagy 
éppen József Attila. Csak olvasnak a 
könyvklubban? – teheti fel a kérdést a 
kedves lapolvasó. Nem! – az egyszerű 
válasz. Egy finom tea, némi csokoládé 
vagy szülinapi torta mellett kvízfelad-
ványokkal teszteltük egymás irodalmi 
tudását, vagy színszótár segítségével 
önvizsgálatot végeztünk, de megfes-
tettük az adott klubfoglalkozás nyúj-
tott élményt is! Mit is mondhatnék? A 
könyvklub folyt. köv.

A Soproni Történelmi és Hadijátszó 
Baráti Kör Nagycenkről érkezett gya-
log, lóháton a büki megemlékezésre, 
33 kilométert tettek meg a kemény téli 
hidegben – így tisztelegtek a Don-ka-
nyarban odaveszett magyar hősök em-
léke előtt.  

Bükön immár hagyományosan a Szent 
Kelemen-templom parkjában zajlott az 

emlékezés. – Nemzet nem élhet hamis 
múltképpel – erről beszélt a doni meg-
emlékezés szónoka, Vadász Zoltán, a 
Nagycenki Széchenyi Kastély divízióve-
zetője. Az emlékezést a büki katolikus 
plébánia, a Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége büki csoportja, valamint 
a Büki Művelődési és Sportközpont, 
Könyvtár szervezte. Az esemény mé-
csesgyújtással zárult, közreműködött a 
Csepreg Város Fúvószenekara.

Arzén és Levendula Könyvklub

Minden műfajban olvasnak a könyvklubtagok

MEGVÁSÁROLT ESZKÖZÖK
Az ügyeleti autót, valamint a töb-
bi, nagy értékű tárgyi eszközt is 
megvásárolta Bük önkormányza-
ta a Répcementi Önkormányzati 
Társulástól, miután azokra nincs 
szükség az orvosi ügyelet átala-
kítása nyomán. A vásárláshoz 5,7 
millió forintot a 2023-as költségve-
tés tartalékából költött a város. 

AZ ELSŐ NEGYEDÉV
Elfogadták a büki képviselők a 
Büki Művelődési és Sportközpont, 
Könyvtár 2024. első negyedévi 
programtervét, ahhoz jóváhagy-
ták a szükséges forrást, 3,5 millió 
forintot. 

KÖSZÖNET
Ezúton köszönjük a Büki Női Kar-
nak és Hárominé Orbán Erika kar-
vezetőnek, hogy ismét adomány-
gyűjtéssel támogatták elhunyt 
szerettünk, a volt kórustag Szigeti 
Ildikó kislányát, Dobos Veronikát. 
A családnak jóleső érzés, hogy nem 
feledkeztek el Ildikóról. Köszönjük 
a karácsonyi hangversenyen részt 
vettek adományait, hogy a szere-
tet ünnepe előtt ilyen módon is 
készültek lélekben az ünnepre. Az 
adományozott összeget befizettük 
Veronika számlájára.

––––––––– Köszönettel: –––––––––  
Szigeti és Dobos család

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

A világháborús hősök emlékművénél hajtottak fejet a doni hősök előtt
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Plusz félmilliárd forint
Alaptőkét emelt a Büki Gyógyfürdő Zrt. 

Nagyszabású beruházásokat ter-
veznek, ezért emelt alaptőkét a Büki 
Gyógyfürdő Zrt.-ben a két nagy tulaj-
donos, az állam és Bük önkormányzata. 

Bük önkormányzata kezdeményezte 
az alaptőke-emelést méghozzá úgy, 

hogy 250 millió forintot ad az önkor-
mányzat a Büki Gyógyfürdő Zrt.-nek 
abban az esetben, ha ugyanekkora 
összeget ad a cégnek a másik nagy tu-
lajdonos, az állam is. December 27-ére 
megszületett a pozitív döntés az állam 
részéről, ezzel pedig megvalósulhatott 
az alaptőke-emelés, amely fejlesztése-
ket szolgál. A Zrt. igazgatósága és fel-

ügyelőbizottsága terjesztette elő, hogy 
napelempark-telepítést, világítás-kor-
szerűsítést, valamint mobilház-beszer-
zést terveznek, ehhez van szükség az 
alaptőke-emelésre. A félmilliárd forint 
kibocsátási értékből mintegy 39 millió 
forint kerül az alaptőkébe, a csaknem 
461 millió forint a tőketartalékba. Az 
alaptőke-emeléssel egy kicsit átren-
deződtek a tulajdoni viszonyok a Zrt.-
ben, hiszen Bük önkormányzata és az 
állam is a fürdő 47,3%-ának tulajdono-
sa, míg a dolgozói részvényesek rész-
aránya 5,37%-ra csökkent.

„2023-ban Bük előrébb tudott lépni”

Ágh Péter és családja

Bük két lábbal áll a földön és mindkét lába 
viszi előre. Az egyik a gazdaság, a másik 
a turizmus. Az elmúlt évek közös mun-
kája révén sokat tehettünk együtt annak 
érdekében, hogy mindkettőt tovább erő-
sítsük. Mindennek pedig a végső célja az, 
hogy általuk a város is erős legyen, azért, 
hogy ezzel az erővel még inkább az itt 
élőket szolgálhassa. 2023-ban is ebbe az 
irányba mentünk – összegzett Ágh Péter 
országgyűlési képviselő. 

A turizmus ügyét segítették elő azok 
a kormányzati források, amelyek által 
újabb beruházások valósulhattak meg. 
Idén újabb 235 milliós forrás érkezett a 
bükfürdői városközpont többletköltsé-
geinek biztosítására. Ez is hozzájárult 
ahhoz, hogy ősszel átadhattuk a közel 3 
milliárd forintos beruházást. Az önkor-
mányzat ezen tervének megvalósulásá-
hoz hosszú évek közös lobbimunkájára 
volt szükség. A gyógyfürdőben továbbá 
elkészült a központi konyha és étterem, 

amelyekről a nyár elején számolhattunk 
be. Az ország vezetése egy több milliárd 
Ft-os csomagot biztosított, amely több 
más fejlesztés mellett (szennyvízrende-
zés, kemping modernizáció, új attrakció 
létrehozása, Kisfaludy Programon ke-
resztül szálláshelyek korszerűsítése) eh-
hez is hozzájárult. Emlékezetes: a Büköt 
érintő támogató döntések akkor születtek 
meg, amikor még tombolt a Covid. A kor-
mány azonban bízott Bük vonzerejében. 
Azt gondoltuk közösen, hogy abból a 
helyzetből is van kiút, hiszen készen kel-
lett állni, hogy a lezárások egyszer véget 
érnek. A döntés megszületett, így elindul-
hatott a megújulás. Ez pedig alapot adhat 
arra, hogy eredményesen hívja és várja az 
ideérkezőket. 2023-ban is ennek jegyében 
sokan választották Büköt és térségünket. 

A gazdaság tekintetében az állatele-
delgyár országos mértékben is kiemelke-
dő beruházásokat valósít meg, amelyek-
hez kapcsolódva Budapesten tehettünk 
bejelentést Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszterrel, akit helyben is 
köszönthettünk az átadón. Annak érde-
kében, hogy a Nestlé Büköt érintő ked-
vező döntése megszülethessen, komoly 
együttműködés kellett, hogy a beru-
házási környezet vonzó lehessen a cég 
vezetésének. A bővítéshez kapcsolódó 
nagyüzemi és lakóssági víz- és szenny-
vízhálózati fejlesztésekre 8,8 milliárd 
keretösszegű támogatást biztosított a 

Kormány. Az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium 2, Bükhöz és térségéhez kap-
csolódó útfejlesztése előkészítését rendel-
te el 2023-ban.

A turizmus és a gazdaság erősítésén 
túl az önkormányzat saját pályázatai is 
feladatot adnak nekünk polgármester úr-
ral az együttműködésre. Korábban Bük 
nyert 600 millió forintot az „Élhető Bük” 
című támogatási kérelmére, amely egy 
több elemből álló kezdeményezés. Egyik 
része például a Sajtoskál felé vezető út 
mellé tervezett kerékpárút-építés, a má-
sik pedig egy komposztálótelep kialakí-
tása, ahol a város zöldhulladékát dolgoz-
zák fel. Ezek előkészítése, megvalósítása 
2023-ra is tennivalókat nyújtott. 

Mindezeken túl a legfontosabb, hogy a 
tavalyi év kapcsán is köszönetemet fejez-
zem ki Bük valamennyi polgára irányá-
ba, hiszen munkájukkal, családjuk iránt 
érzett féltő szeretetükkel, akár saját por-
tájuk rendben tartásával a várost tették 
otthonosabbá, gazdagabbá, lélekkel teli-
vé. Köszönöm minden egyházi és világi 
közösségnek, egyesületnek mindazokat 
a hidakat, amelyeket építettek ember és 
ember között. Köszönöm minden intéz-
ménynek, azok dolgozóinak a mindenna-
pi munkát, amit olyan nagy odaadással 
végeznek. Köszönöm az együttműködést 
polgármester úrnak és mindenkinek.

2024-re boldog új évet kívánok Bük 
polgárainak! 
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  KÖNYV     Zsirai László                                                          
CSALÁDI ISTENTISZTELET 
KARÁCSONYKOR AZ  
EVANGÉLIKUSOKNÁL
Hagyománnyá vált, hogy karácsony másodnap-
ján tartjuk a karácsonyi családi istentiszteletet, 
amikor a hittanosok szolgálatával gazdagodik az 
igehirdetés. 

Ezen a karácsonyon is megtelt a templom a 
családokkal, gyermekekkel, hozzátartozókkal, 
a gyülekezet tagjaival. A hittanosok gondos fel-
készülést szolgáltak az istentiszteleten. Adventi 
hangulatú történetet adtak elő először egy bús, 
egy gyenge és egy vak királyról, hangsúlyozva 
emberi létünk törékenységét, és hogy Isten sza-
badítására szorulunk. Egy bábjelenetben pedig 
megismertették Jézus születésének történetét 
Keresztelő János születésével összefüggés-
ben. A bábokat ifisek készítették a hittanosok 
számára. Az énekek közül többet szólóban vagy 
duettben, kis kórusban énekeltek a gyerekek, 
majd a teljes szolgálatot egy közös Hallelu-
ja-dallal zárták. Zeneiskolások járultak hozzá 
játékukkal az ünnep átérzéséhez. 

Köszönjük az áldásos istentiszteletet minden 
szolgálattevőnek!

TÁRSASJÁTÉK KICSIKNEK  
ÉS NAGYOKNAK
A Turisztikai Szövetség Alapítványa jóvoltából 
kapott társasjátékokat osztotta szét a Tourin-
form Bükfürdő a környékbeli intézményeknek.

Az AdvenTourist társasjáték 10 éves kortól aján-
lott, témája pedig Magyarország látnivalóinak, 
természeti értékeinek, kincseinek felfedezése 
– a kincsek közül természetesen nem marad 
ki Bük, Bükfürdő sem! A társasjáték játékos 
formában mutatja be a magyarországi tájegysé-
geket. Bükön jutott játék a Felsőbüki Nagy Pál 
Általános Iskolába, a Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálatnak, valamint a Dr. Horváth Tibor Szo-
ciális Központba az idősek otthonába.

HITÉLET | Simon Réka – ev.lelkész    

TURIZMUS | Bakos Ágnes    

Mályvaszínű napok

A településünkről származó Kiss Attila, 
művésznevén: Büki Attila, 75. születés-
napjára új könyvvel lepte meg olvasóit. 
Gazdag életműve ebből az alkalomból 
novellákkal gyarapodott.

A szerző eddig megélt évtizedeit a szép-
irodalomhoz való kötődése jellemzi. 
Az 1948-ban Szombathelyen született 
Petőfi Sándor Sajtószabadság- és Váci 
Mihály-díjas költő, író, festőművész 
gyermek- és ifjúkorát Bükön töltötte. 
Mályvaszínű napok című új novellás-
kötetében is felvillannak az időközben 
népszerű fürdővárossá lett szülőfalujá-
ból merített témák, mint például az ’56-
os menekülők látványa. 
Szépírásaiból és főként képzőművészeti 
alkotásaiból gyakorta következtethet a 
szemlélő Bükre és a Répce-sík vidékére. 
Novelláiból, elbeszéléseiből kevésbé a 
táj, sokkal inkább az emberek jellemrajza 
világlik ki. Hosszabb és rövidebb írá-
sok sugallják az eltérést az eszményitől. 
Nem pusztán politikai színeváltozásra 
utalnak, hanem sokkal inkább az egyes 
emberek lelkiismeretének lazulására. 
Büki tekintetének objektíve a szubjektí-
ven keresztül szemléltet, az elfásultság, 
a kiábrándulás és az unottság miértjére 

kísérel meg választ találni. Érzékeltetve, 
hogy a nyugalom csendje és a döbbenet 
csendje nem ugyanaz. Az egyformaság-
ra kevésbé található minta a kötetben, 
sokkal inkább a különbözőségre, az ösz-
szeférhetetlenségre, amely közegben bő-
ven akad még alakítandó, csiszolandó a 
harmónia irányában.

E kötet egyik legplasztikusabb textú-
rájával szembesülünk a Téli nap címmel 
tagolt elbeszéléséből. A délutánba pillantó 
részlet tipikus kisvárosi hangulatot idéz: 

„Zizegve szakad a hó. Mintha az ég 
egészen közel volna a földhöz. A város-
központban vijjog a szél, fehér örvénylés 
kavarog. Belépek az Aranyhordó ven-
déglő ajtaján, s máris az otthoniasság 
érzését kelti a kandallóban parázsló fa, 
a szecessziós bútor, az ablakokban színe-
sedő virág. 

Jócskán elmúlt dél. Csupán egy asz-
talnál kóstolgatnak német turisták som-
lói galuskát. Húslevest rendelek, amit itt 
fartőből, májból és velőscsontból készí-
tenek, majd borjúszeletet, amit felsálból 
sütnek. Az ételhez a pincér cabernet 
sauvignon száraz vörösbort ajánl. Elfo-
gadom ajánlatát, s nézem az ablak virá-
gai mögött a havat, ahogy szórja a szél 
a háztetőkről. Valaki felbukkan az ablak 
előtt. Csupa hó. Télikabátja gallérját a 
szél arcára csapja. Jártunk így mi is Sü-
megi Pistával korcsolyázás közben.”

Picikét Krúdy, másutt Vészi vagy Fe-
jes hasonló műfajú hangulatait vélhetjük 
felfedezni, de mégsem úgy, hanem tipi-
kusan Bükisen. Éppen a felfedezés élmé-
nye miatt hasznos forgatni Büki Attila 
írásait, mert − akár egy szellemi zseb-
lámpa fénye – szerzőjük arra összpon-
tosít, ami a lényeg: az élet realitásaira. 
Amint e kötet utószavában Baka Györ-
gyi megjegyzi: „Ajánlom ezt a sok ré-
tegű kötetet mindazoknak a figyelmébe, 
akik az élet fonákságait, viszontagságait 
feltáró, és ugyanakkor jókedvre derítő, 
felemelő történeteket szeretnek olvasni.” 

(Magyar Nyugat Könyvkiadó, Szombathely 
– 2023)

A Mályvaszínű napok című kötet 

Hodvognerné Hoós Renáta, a Tourinform Bük-
fürdő irodavezetője adta át a társasjátékot Varga 
Zsoltnak, a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
vezetőjének
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  FARSANG     Bakos Ágnes                                                          

  NESTLÉ     Bakos Ágnes                                                          

BÜKI ÉVFORDULÓK 2024
390 éve, 1634 nyarán hunyt el Mankóbüki 
Horváth Bálint alispán, a Batthyányak kör-
mendi főkapitánya, földbirtokos (sz. ?). Részle-
tes életrajza olvasható Gyurácz Ferenc Bük című 
kismonográfiájában.

210 évvel ezelőtt, 1814. október 12-én szü-
letett Felső-Bükön Fejér Ferenc szolgabíró, 
földbirtokos. Ő volt 1848-ban a büki, csepregi és 
a szakonyi nemzetőrökből álló század parancs-
noka. (+ Felső-Bük, 1860. 05. 01.) 

150 éve, 1874. június 09-én hunyt el Cserneki 
Markovics Gusztáv, 1848-ban pozsegai alis-
pán, országgyűlési képviselő, büki földbirtokos 
és kegyúr. (Sz.: 1812.) 

140 évvel ezelőtt, 1884. április 18-án hunyt el 
Alsó-Bükön Szentmártoni Radó Dániel főszol-
gabíró, 1848-as nemzetőr kapitány, helytartósá-
gi tanácsos. (sz. 1813.) 

130 éve, 1894. szeptember 14-én hunyt el Bü-
kön Koppányi Lajos (sz., 1835. 11. 22.). Az 
alsóbüki jegyzőségen a polgári időszakban ő 
intézte először főállásban a három Bük és Beő 
(ma Bő) teendőit.

120 évvel ezelőtt, 1904. 06. 23-án született 
Bükön Csóka J. Lajos történész, bencés szer-
zetes (+ Pannonhalma, 1980. 06. 17.). Részletes 
életrajza olvasható Bük város monográfiájában.

120 éve, 1904. szeptember 18-án született 
Pusztataskonyon gróf Szapáry Paula (+Bu-
dapest, 1989.) Részletes életrajza olvasható Bük 
város monográfiájában.

80 évvel ezelőtt, 1944. június 29-én hunyt el 
Nemeskéren Hajas Kálmán, aki 29 évig evan-
gélikus kántortanító Bükön, közéleti ember (sz. 
1852. Nagysimonyi). Részletes életrajza olvas-
ható Szabó József A Büki Evangélikus Egyház-
község történetében.

80 éve hurcolták el és ölték meg Auschwitz-Bir-
kenauban a magyar zsidóság, közte a bükiek je-
lentős részét. A gettósítás 5. évfordulóján, 75 
éve, 1949. május 22-én avatták fel a csepregi 
izraelita temetőben a Csepregi járás zsidóinak 
holokauszt emlékművét. 

80 évvel ezelőtt, 1944 szeptemberében gyűj-
tötték össze a járás fiatal cigány férfijait – közte 
a bükiek jelentős részét – Csepregen a Pajtás-
kertbe, s vitték őket munkaszolgálatra a déli 
határra. 1944. november elején szállították el a 
járás fiatal cigánylányait Komáromba, ahonnan 
a ravensbrücki és a dachaui koncentrációs tá-
borba vitték őket munkára, s többjükön orvosi 
kísérleteket végeztek.

Folytatás a februári lapszámban

MÚLTIDÉZÉS | Sági Ferenc    

Menhelyi állatok kívánsága teljesült

A Danica kórus fellépése a horvát bálon

Kocsis Virág és Faller Anna kézbesítette az adomá-
nyokat

Báloztak a horvátok  
Bükön ezzel kezdődött a farsangi szezon

Az idei volt a 22. horvát bál Bükön. A ren-
dezvényre több mint 120-an elfogadták a 
meghívást nemcsak helyből, hanem a me-
gye horvát nemzetiségű településeiről is. 

Egy igazán mozgalmas év után szervez-
ték meg a zenés, táncos összejövetelt – 
számolt be Popovits Ferencné, Bük Város 
Horvát Nemzetiségi Önkormányzata el-
nöke. A Danica kórus számos szereplését 
sorolta és azt is, hogy pályázati forrást 

remélnek fellépőruha készíttetéséhez. 
Természetesen a bálon is szerepet vállalt 
a „házigazda” büki nemzetiségi kórus. 
Jó a kapcsolat a horvátországi Kopriv-
nički Bregi településsel, ezt a kapcsolatot 
2024-ben is fenntartják. 

Gazdag összejövetel lett a büki horvát 
bál, hiszen számos támogató jóvoltából 
mintegy 70 tombolatárgy várta az este 
„legszerencsésebb” részét. Az évindító 
összejövetel csak az első volt a sorban: 
lesz még alkalom a találkozásra, a horvát 
kultúra ünneplésére Bükön.

Fekhelyek, pokrócok, játékok, pórázok, 
nyakörvek és vitaminok mellett Bükön 
készült állateledel-adománnyal is segí-
tett állatmenhelyeket a Nestlé PURINA 
karácsony alkalmából.

Különleges módját választotta az ado-
mányozásnak a büki állateledelgyár: az 
irodában elhelyezett karácsonyfákon 
örökbe fogadható kutyák, macskák és 
nyuszik kívánságairól helyeztek el egye-
di díszeket, azokat leakasztva a kollégák 
"örökbe fogadhatták" őket, hogy telje-
sítsék kívánságaikat. Jutott adomány a 

Fekete István Állatvédő Egyesület, az 
Állatvédők Vasi Egyesülete, a Meggye-
serdei Menedék Alapítvány, valamint 
a Nektek Ugatunk Állatvédő Egyesület 
védenceinek.
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MOZGALMAS LETT  
A HARMINCADIK ÉV 
Úszásoktatás mellett evezés, túrázás és futó-
verseny is szerepelt az 1993-ban alapított és 
tavaly új lendületet kapott Bük Sportjáért Ala-
pítvány 2023-as naptárában. 

Kettő korcsoportban, négy csoportban összesen 
40 gyermek ismerkedik az úszás alapjaival a 
büki gyógyfürdőben. Hetente tartják a foglalko-
zásokat, amelyeket tavaly eszközökkel segített 
az újjáalakult Bük Sportjáért Alapítvány – emlé-
keztetett dr. Fodor Zoltán, az alapítvány elnöke. 

Az egyesületi formában, szakosztályként nem 
működő sportágak támogatása mellett a helyi-
ek és az ide látogatók megmozgatása a szer-
vezet célja. Ezt szolgálta 2023-ban az is, hogy 
csatlakoztak a Bükön 25. születésnapját ünnep-
lő Nestlé PURINA sportprogramjaihoz: május-
ban az Írott-kő Túrához, júliusban kenutúrához. 
Szeptemberben zajlott a Bükfürdő-Csepreg 
Félmaraton, a futóverseny megrendezéséhez 
pályázati támogatással szerzett be rajtkaput 
a Bük Sportjáért Alapítvány. Hasonló pályáza-
ti lehetőségek kiaknázása cél 2024-ben is, az 
úszásoktatás folytatódik, emellett a félmara-
ton újbóli megrendezésével együtt a tervezett 
Termál téri sportos programok rendezéséhez is 
csatlakozna az alapítvány. 

A szervezet nevében az évösszegzés apropóján 
az elnök köszönetet mondott az szja-felajánlá-
sokért, hiszen 11 magánszemély 87.656 forintja, 
szja 1%-a segíti az alapítvány működését.

  SAKK    Néveri Tibor                                                          

  FUTBALL    Bakos Ágnes                                                          

Versennyel zárták a 2023-as évet és 
kezdték a 2024-es esztendőt a büki 
sakkozók.

Decemberben került megrendezésre a 
Tömörd kupa sakkverseny a BTK szerve-
zésében, Ávár Zsolt támogatásával, aki-
nek köszönjük a szponzorálást! Rekord 
számú, 22 fős nevezéssel nagyszerű ver-
senyben az alábbi eredmények születtek:

1.Farkas Attila Csepreg
2. Ávár Zsolt Tömörd
3. Néveri Tibor Bük
Ifjúságiak:
1. Marton Ákos Gór
2. Simon Olivér Gór
3. Macsinga Ákos Tompaládony

Január 13-án a BTK szervezésében 
Bükön került megrendezésre a Rép-
ce Kupa újonc gyermek sakkverseny. 
A versenyt Polikovszky Félix, Bük és 
Csepreg önkormányzata támogatta. A 
versenyen két csoportban 15 gyermek 
vett részt. A kiélezett küzdelemben az 
alábbi eredmények születtek:

Fiúk
1. Egyed Barna Bük
2. Varga Máté Bük
3. Katona Zolta Csepreg

Lányok
1. Király Bella Bük
2. Farkas Olívia Csepreg
3. Szabó Bíborka Gór

Gratulálunk a résztvevőknek, minden-
ki nagyon ügyesen játszott, és köszön-
jük támogatóinknak a felajánlásokat!

1. Farkas Attila Csepreg
2. Ávár Zsolt Tömörd
3. Néveri Tibor Bük

IFJÚSÁGIAK:
1. Marton Ákos Gór
2. Simon Olivér Gór
3. Macsinga Ákos Tompaládony

FIÚK:
1. Egyed Barna Bük
2. Varga Máté Bük
3. Katona Zolta Csepreg

LÁNYOK:
1. Király Bella Bük
2. Farkas Olívia Csepreg
3. Szabó Bíborka Gór

A legifjabb sakkozók

Lelkes utánpótlás versenyzők

Népes megmérettetések

Hagyomány már, hogy az év első spor-
teseménye Bükön a Tutto Bene Scarpe 
Teremlabdarúgó Torna. A tizedik volt 
az idei, a színvonalát a nevezett csapa-
tok száma is jelzi: húsz együttes mé-
rette meg magát és országra szóló lett 
az olykor kiélezett versengés.

Vasiak is szép számmal képviseltették 
magukat, a legjobb négy közé pedig 
tapolcai és soproni együttesek mellett 
celldömölki és körmendi csapat ju-
tott. Az elődöntők egy simább és egy 
szorosabb találkozók hoztak, hiszen 
a soproni Avadoo Design 4-2-re kika-
pott a celli Futer Tűzifa együttesétől, 
míg a tapolcai Vektorbau Invest 1-1-es 
döntetlen után büntetőkkel, 9-8-ra ma-
radt csak alul a körmendi Budai Bádog 

csapatával szemben. A bronzmeccset 
5-3-ra a tapolcaiak nyerték és ők adták 
a torna gólkirályát: a 8 találatot jegy-
zett Pergel Bence személyében, aki az 
esemény all star csapatában is helyet 
kapott. 
A döntőben négy gól esett a rendes 
játékidőben, a 2-2-es eredmény után a 
hosszabbításban még egy gólt szerzett 
a celldömölki csapat, így megnyerték 
az évet indító teremlabdarúgó tornát 
Bükön és elsők a Tutto Bene Scarpe 
Teremlabdarúgó Torna „örök ranglis-
táján”.

A TORNA VÉGEREDMÉNYE:

1. Futer Tűzifa /Celldömölk
2. Budai Bádog /Körmend
3. Vektorbau Invest /Tapolca
4. Avadoo Design /Sopron

CIVIL | Bakos Ágnes    

Celldömölki aranyérem  
A X. Tutto Bene Scarpe Teremlabdarúgó Tornán
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TISZTELT
LAKOSAINK!
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